ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной антинаркотической комиссии

Сосьвинского городского округа

п.г.т Сосьва
10. 10.2018 №3

Председательствовал: Макаров Г.Н. - глава Сосьвинского городского округа,
председатель комиссии.
Присутствовали:
2. Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по
экономике, финансам и социальным вопросам М.В. Семакина
3. Заместитель заведующего отделом социально-экономического развития
администрации Сосьвинского городского округа Н.В. Ворошилова
4. Председатель территориальной комиссии Серовского района
по делам несовершеннолетних и защите их прав Сосьвинский городской
округ) Л.А. Постникова
5. Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования» С.А. Куракова
6. Начальник отделения полиции № 18 (дислокация п.г.т Сосьва)
ММО МВД России «Серовский» В.С. Сысоев
7. Начальник отделения полиции № 19 (дислокация п.Восточный)
ММО МВД России «Серовский» В.А. Копылов

I. О проведении рейдов по выявлению продажи учреждениями аптечной
сети Сосьвинского городского округа кадеиносодержащих препаратов без рецептов

(Сысоев В.С., Копылов В.А.)
1. Информацию о проведении рейдов по выявлению продажи учреждениями

аптечной сети Сосьвинского городского округа кадеиносодержащих препаратов
принять к сведению.

II. О деятельности образовательных учреждений, молодежных отрядов
Сосьвинского городского округа, направленная на пропаганду здорового образа

жизни, профилактику наркомании, алкоголизма, девиантного поведения

(Куракова С.А.)
1. Информацию о деятельности образовательных учреждений, молодежных

отрядов Сосьвинского городского округа, направленная на пропаганду здорового
образа жизни, профилактику наркомании, алкоголизма, девиантного поведения
принять к сведению.

III. О развитии молодежного добровольческого движения в Сосьвинском
городском округе, направленного на профилактику наркомании

( Куракова С.А. Н.А. Гршцук)
1. Информацию о развитии молодежного добровольческого движения в

Сосьвинском городском округе, направленного на профилактику наркомании
принять к сведению.

2. Руководителю МКУ «УГЗ и ХО СГО» предоставить реестр разрушенных
промышленных и других зданий (с указанием адреса), находящиеся на территории
Сосьвинского городского округа в 0 0  А СГО «Комитет по управлению
муниципальным имуществом» для выявления собственников этих зданий и для
дальнейшего привлечения их к ответственности.

Срок -  февраль 2019 года.
3. Заместителю заведующего отделом социально-экономического развития

администрации Сосьвинского городского округа направить запрос о возможности
введения ставки детского психиатра и детского нарколога для оказания
медицинской помощи на территории Сосьвинского городского округа в
Министерство здравоохранения Свердловской области.

IV. Разное

(члены комиссии)

1. Председателю территориальной комиссии Серовского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав Л.А. Постниковой провести анализ
организации межведомственного взаимодействия субъектами системы
профилактики и предоставить отчет на следующее заседание антинаркотической
комиссии в Сосьвинском городском округе.

О результатах исполнения решений информировать Межведомственную
антинаркотическую комиссию Сосьвинского городского округа. Срок -  не позднее
трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Председатель АНК Г.Н. Макаров
Подпись Расшифровка подписи

Секретарь АНК
____________Н.В. Ворошилова
Подпись Расшифровка подписи